
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2021/41003]
25 MAART 2021. — Koninklijk besluit tot bepaling voor het

jaar 2021 van 30 april 2021 als uiterlijke datum waarop de minister
aan de netbeheerder de instructie geeft tot organisatie van de
veiling bedoeld in artikel 7undecies, § 6, van de wet van
29 april 1999 betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, artikel 7undecies, § 6, ingevoegd bij de wet van
15 maart 2021 tot wijziging van de wet van 29 april 1999 betreffende de
organisatie van de elektriciteitsmarkt en tot wijziging van de wet van
22 april 2019 tot wijziging van de wet van 29 april 1999 betreffende de
organisatie van de elektriciteitsmarkt, teneinde een capaciteitsvergoe-
dingsmechanisme in te stellen;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
23 februari 2021;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, gegeven op 8 maart 2021;

Gelet op de regelgevingsimpactanalyse, uitgevoerd overeenkomstig
artikelen 6 en 7 van de wet van 15 december 2013 houdende diverse
bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging;

Gelet op het verzoek om spoedbehandeling, gemotiveerd door de
volgende omstandigheden:

1° een eerste veiling moet kunnen plaatsvinden in okto-
ber 2021 teneinde voldoende capaciteit te kunnen garanderen voor
onze burgers en bedrijven tegen de winter van 2025;

2° uiterlijk op 15 juni 2021 moeten de prekwalificatie- en investe-
ringsdossiers door de marktspelers worden ingediend met het oog op
de beslissing daaromtrent door Elia en de CREG op 15 september 2021;

3° de marktspelers moeten duidelijkheid hebben over de toepasse-
lijke veilingparameters, zodanig dat zij hun prekwalificatie- en inves-
teringsdossier kunnen voorbereiden;

4° er moeten nog uitvoeringsbesluiten genomen worden in uitvoe-
ring van de wet van 15 maart 2021 tot wijziging van de wet van
29 april 1999 betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt en tot
wijziging van de wet van 22 april 2019 tot wijziging van de wet van

29354 MONITEUR BELGE — 29.03.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
9-
03
-2
02
1



29 april 1999 betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt,
teneinde een capaciteitsvergoedingsmechanisme in te stellen, en daar-
toe is het vereist dat voor het eerste jaar, 2021, de uiterste beslissings-
datum voor de volume- en andere parameters van de veiling wordt
vastgelegd op 30 april 2021 in plaats van op 31 maart zoals initieel
voorzien;

5° het onderhavige besluit dient voor 31 maart genomen te worden
zodanig dat een beslissing over dit uitstel genomen wordt voor het
verstrijken van de initieel voorziene termijn.

Gelet op het advies 69.019/3 van de Raad van State, gegeven op
18 maart 2021, overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste lid, 3°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Energie en op advies van
Onze in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Voor het jaar 2021 wordt de uiterlijke datum van 31 maart,
bedoeld in artikel 7undecies, § 6, eerste lid, van de wet van
29 april 1999 betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt,
vervangen door 30 april 2021.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op dezelfde dag als de wet van
15 maart 2021 tot wijziging van de wet van 29 april 1999 betreffende de
organisatie van de elektriciteitsmarkt en tot wijziging van de wet van
22 april 2019 tot wijziging van de wet van 29 april 1999 betreffende de
organisatie van de elektriciteitsmarkt teneinde een capaciteitsvergoe-
dingsmechanisme in te stellen.

Art. 3. De minister bevoegd voor Energie is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 25 maart 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Energie,
T. VAN DER STRAETEN

*

29355MONITEUR BELGE — 29.03.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
9-
03
-2
02
1


